
VIERNES 21 DE JUNIO DE 2013B.O.C.M. Núm. 146 Pág. 211

B
O

C
M

-2
01

30
62

1-
60

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Empleo, Turismo y Cultura

60 RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2013, de la Dirección General de Trabajo, so-
bre registro, depósito y publicación de la revisión salarial del convenio colecti-
vo de la empresa “Depuración de Aguas Residuales y Cauces Fluviales” (códi-
go número 28005815011989).

Examinada el acta de revisión salarial del convenio colectivo de la empresa “Depuración
de Aguas Residuales y Cauces Fluviales”, suscrita por la comisión paritaria del mismo el
día 26 de febrero de 2013, completada la documentación exigida en los artículos 6 y 7 del
Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios y Acuerdos
Colectivos de Trabajo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.1.a) de dicho Real
Decreto; en el artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores,
aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, y en el Decreto 23/2012,
de 27 de septiembre, del Presidente de la Comunidad de Madrid, por el que se establece el
número y denominación de las Consejerías de la Comunidad de Madrid, en relación con lo
dispuesto en el Decreto 113/2012, de 18 de octubre, por el que se regulan sus competen-
cias, esta Dirección General

RESUELVE

1.o Inscribir dicha revisión salarial, del convenio colectivo, en el Registro Especial
de Convenios Colectivos de esta Dirección y proceder al correspondiente depósito en este
Organismo.

2.o Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 22 de marzo de 2013.—La Directora General de Trabajo, María del Mar
Alarcón Castellanos.

Acta de la comisión paritaria para acordar las tablas salariales para el año 2013
del VIII Convenio Colectivo para Depuración de Aguas Residuales

y Cauces Fluviales de la Comunidad de Madrid

Por la representación empresarial ADEPUREMA:

— Don Gerard Monar Aynier.
— Don José Antonio Salvador Nadal.
— Doña María Carmen Rodríguez Gómez.

Por la representación de los trabajadores:

— Don Mario Pérez Roa.
— Don José Luis Moreno Vicente.
— Don Javier Falcón Arroyo.

Asesores parte social:

— Don Luis Fernando Valdeita Ruiz de la Prada.

En Madrid, siendo las once horas del día 26 de febrero de 2013, se reúnen en la sede
de ADEPUREMA, las personas relacionadas al anteriormente, en su calidad de miembros de
la comisión paritaria del convenio colectivo para depuración de aguas residuales y cauces
fluviales de la Comunidad de Madrid, publicado en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 31 de agosto de 2011, reconociéndose capacidad y legitimidad sufi-
ciente para acordar la revisión de las tablas salariales para el año 2013, acordando:

Primero.—Se constituye la comisión paritaria para la revisión de las tablas salariales
para el año 2013 del convenio colectivo para Depuración de Aguas Residuales y Cauces



VIERNES 21 DE JUNIO DE 2013Pág. 212 B.O.C.M. Núm. 146

B
O

C
M

-2
01

30
62

1-
60

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Fluviales de la Comunidad de Madrid, formada por los representantes anteriormente rese-
ñados que suscriben la presente acta.

Segundo.—Aprobar el texto de la presente acta, así como las tablas salariales corres-
pondientes al año 2013 del convenio colectivo para Depuración de Aguas Residuales y
Cauces Fluviales de la Comunidad de Madrid, que se adjuntan a la presente acta.

Tercero.—La comisión negociadora autoriza a doña Begoña Abdelkader García, con
documento nacional de identidad número 45262338-V para realizar cuantos trámites y ges-
tiones para registro, depósito y publicación de la presente acta y de las tablas salariales para
el año 2013 en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Y en prueba de conformidad, las partes firman la presente acta en el lugar y fecha
indicados.



VIERNES 21 DE JUNIO DE 2013B.O.C.M. Núm. 146 Pág. 213

B
O

C
M

-2
01

30
62

1-
60

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
A

N
E

X
O

 I 
 

TA
B

LA
S

 S
A

LA
R

IA
LE

S
 A

Ñ
O

 2
01

3 
 

V
III

 C
O

N
V

E
N

IO
 C

O
LE

C
TI

V
O

 D
E

L 
S

E
C

TO
R

 D
E

 D
E

P
U

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 A

G
U

A
S

 R
E

S
ID

U
A

LE
S

 Y
 C

A
U

C
E

S
 F

LU
V

IA
LE

S
 D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

A
D

R
ID

 
 

C
at

eg
or

ía
s 

 

S
al

. b
as

e 
ag

ru
pa

do
 

m
es

 

P
. t

óx
ic

o 
y 

pe
no

so
 

m
es

 

P
lu

s 
tr

an
sp

. m
es

 
V

ac
ac

. 2
3 

ó 
31

 d
ía

s 
P

ag
as

 
ex

tr
as

 
S

al
. b

ru
to

 
añ

o 
H

. e
xt

ra
 

no
rm

al
 

H
. e

xt
ra

 
fe

st
iv

a 

P
lu

s 
ad

ap
ta

ci
ón

 
gr

up
os

 
pr

of
es

io
na

le
s 

m
es

 

G
R

U
P

O
 I 

P
E

R
S

O
N

A
L 

TI
TU

LA
D

O
 Y

 T
É

C
N

IC
O

 
T

itu
la

do
 S

up
er

io
r 

co
n 

Je
fa

tu
ra

 
1A

2.
29

1,
17

21
2,

65
11

6,
01

 
2.

66
6,

29
2.

02
6,

54
39

.5
90

,5
8

29
,2

3
40

,0
9

0,
00

T
itu

la
do

 M
ed

io
 c

on
 J

ef
at

ur
a

1B
1.

99
7,

83
21

2,
65

11
6,

01
 

2.
37

2,
98

1.
99

4,
11

35
.9

40
,8

1
26

,2
2

35
,9

2
0,

00
(*

) 
59

,5
4 

T
itu

la
do

 G
ra

do
 S

up
er

io
r

1C
1.

99
7,

83
21

2,
65

11
6,

01
 

2.
37

2,
98

1.
99

4,
11

35
.9

40
,8

1
26

,2
2

35
,9

2
0,

00
T

itu
la

do
 G

ra
do

 M
ed

io
2A

1.
93

9,
61

21
2,

65
11

6,
01

 
2.

31
4,

75
1.

99
4,

11
35

.2
42

,1
6

25
,6

0
35

,1
7

0,
00

Je
fe

 d
e 

S
er

vi
ci

o
2B

1.
45

7,
77

21
2,

65
11

6,
01

 
1.

83
2,

89
1.

94
5,

51
29

.2
65

,6
6

20
,8

5
28

,1
9

0,
00

E
nc

ar
ga

do
 G

en
er

al
3A

1.
44

1,
78

21
2,

65
11

6,
01

 
1.

81
6,

91
1.

93
8,

23
29

.0
44

,6
7

20
,2

3
27

,5
6

14
,7

3
E

nc
ar

ga
do

 d
e 

S
ec

ci
ón

3B
1.

37
6,

57
21

2,
65

11
6,

01
 

1.
75

1,
71

1.
90

6,
94

28
.1

37
,0

0
19

,6
3

26
,9

2
14

,6
0

A
na

lis
ta

 
4

1.
11

8,
27

21
2,

65
11

6,
01

 
1.

49
3,

50
1.

83
9,

78
24

.7
68

,8
5

16
,5

6
22

,7
2

59
,1

1
A

ux
ili

ar
 T

éc
ni

co
5

91
6,

28
21

2,
65

11
6,

01
 

1.
29

1,
40

1.
67

1,
84

21
.6

73
,1

0
14

,0
9

19
,3

6
14

0,
30

G
R

U
P

O
 II

 P
E

R
S

O
N

A
L 

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

 
Je

fe
 d

e 
A

dm
in

is
tr

ac
ió

n
1B

1.
99

7,
83

21
2,

65
11

6,
01

 
2.

37
2,

98
1.

99
4,

11
35

.9
40

,8
1

26
,2

2
35

,9
2

0,
00

(*
) 

58
,4

2 
Je

fe
 d

e 
S

ec
ci

ón
2A

1.
96

9,
77

21
2,

65
11

6,
01

 
2.

34
4,

88
1.

89
6,

87
35

.2
15

,0
9

25
,5

9
35

,0
8

1,
80

Je
fe

 d
e 

N
eg

oc
ia

do
2B

1.
48

2,
88

21
2,

65
11

6,
01

 
1.

85
7,

99
1.

86
4,

45
29

.2
42

,7
3

20
,6

0
28

,1
8

1,
53

S
ub

je
fe

 d
e 

N
eg

oc
ia

do
3

1.
18

1,
92

21
2,

65
11

6,
01

 
1.

55
7,

07
1.

78
3,

41
25

.3
07

,0
9

17
,2

0
23

,6
1

10
5,

92
O

fic
ia

l 1
º 

A
dm

in
is

tr
at

iv
o

4
1.

07
4,

17
21

2,
65

11
6,

01
 

1.
44

9,
33

1.
75

1,
05

23
.8

84
,6

6
16

,0
0

21
,9

3
11

8,
06

O
fic

ia
l 2

º 
A

dm
in

is
tr

at
iv

o
5

99
5,

24
21

2,
65

11
6,

01
 

1.
37

0,
34

1.
70

0,
96

22
.7

37
,0

8
15

,0
3

20
,6

4
69

,3
7

A
ux

ili
ar

 A
dm

in
is

tr
at

iv
o

6
91

6,
28

21
2,

65
11

6,
01

 
1.

29
1,

40
1.

67
1,

85
21

.6
73

,1
4

14
,1

1
19

,3
9

14
0,

30
S

U
B

G
R

U
P

O
 II

E
nc

ar
ga

do
 d

e 
A

lm
ac

én
1

1.
08

1,
95

21
2,

65
11

6,
01

 
1.

45
7,

04
1.

70
0,

96
23

.7
77

,5
9

15
,9

0
21

,8
4

0,
00

G
R

U
P

O
 II

I P
E

R
S

O
N

A
L 

O
B

R
E

R
O

 
E

nc
ar

ga
do

 d
e 

E
st

ac
ió

n
1A

1.
40

9,
86

21
2,

65
11

6,
01

 
1.

81
3,

51
1.

85
4,

70
28

.3
56

,0
3

19
,8

2
27

,0
8

0,
00

E
nc

ar
ga

do
 T

al
le

r 
/ G

ru
po

1B
1.

39
5,

59
21

2,
65

11
6,

01
 

1.
79

9,
03

1.
84

0,
72

28
.1

28
,6

6
19

,4
1

26
,6

3
15

,1
6

S
ub

en
ca

rg
ad

o
2

1.
30

9,
80

21
2,

65
11

6,
01

 
1.

71
1,

69
1.

79
0,

27
26

.8
95

,8
3

18
,3

8
25

,1
9

0,
00

O
fic

ia
l 1

º 
3

1.
22

3,
48

21
2,

65
11

6,
01

 
1.

62
3,

90
1.

73
9,

53
25

.6
55

,5
6

17
,3

2
23

,7
4

0,
00

O
fic

ia
l 2

º 
4

1.
08

3,
45

21
2,

65
11

6,
01

 
1.

48
1,

19
1.

68
9,

70
23

.7
73

,2
0

15
,7

7
21

,6
0

0,
29

O
fic

ia
l 3

º 
5

1.
04

9,
23

21
2,

65
11

6,
01

 
1.

44
6,

33
1.

67
4,

61
23

.3
01

,5
6

15
,3

4
21

,0
5

31
,7

4
P

eó
n 

E
sp

ec
ia

lis
ta

6
1.

01
6,

09
21

2,
65

11
6,

01
 

1.
41

2,
59

1.
66

1,
43

22
.8

50
,5

6
14

,9
5

20
,5

7
61

,8
0

P
eó

n 
7

92
0,

58
21

2,
65

11
6,

01
 

1.
31

5,
08

1.
65

1,
18

21
.6

61
,4

4
14

,0
1

19
,1

9
0,

61
G

R
U

P
O

 IV
 P

E
R

S
O

N
A

L 
S

U
B

A
LT

E
R

N
O

 
C

on
se

rje
 

1
91

9,
39

21
2,

65
11

6,
01

 
1.

29
4,

52
1.

66
1,

88
21

.6
70

,5
9

14
,1

1
19

,3
7

0,
00

(*
) 

13
6,

47
 

P
or

te
ro

 -
 O

rd
en

an
za

 -
G

ua
rd

a 
- 

V
ig

ila
nt

e 
2

91
9,

39
21

2,
65

11
6,

01
 

1.
29

4,
52

1.
66

1,
88

21
.6

70
,5

9
14

,1
1

19
,3

7
0,

00
(*

) 
98

,5
4 

P
er

so
na

l d
e 

Li
m

pi
ez

a
3

91
9,

39
21

2,
65

11
6,

01
 

1.
29

4,
52

1.
66

1,
88

21
.6

70
,5

9
14

,1
1

19
,3

7
0,

00

(*
) 

A
 la

s 
ca

te
go

rí
as

 m
ar

ca
da

s 
co

n 
un

 a
st

er
is

co
 y

 c
on

 e
fe

ct
os

 d
el

 1
 d

e 
en

er
o 

de
 2

01
0 

se
 le

s 
ga

ra
nt

iz
ar

á 
en

 c
ad

a 
un

a 
de

 la
s 

11
 p

ag
as

 o
rd

in
ar

ia
s 

y 
en

 e
l m

es
 d

e 
va

ca
ci

on
es

 la
 c

an
tid

ad
 in

di
ca

da
 m

ed
ia

nt
e 

un
 c

om
pl

em
en

to
 n

o 
ab

so
rb

ib
le

. E
st

e 
co

m
pl

em
en

to
 s

e 
ha

 a
ct

ua
liz

ad
o 

pa
ra

 e
l a

ño
 2

01
3 

co
n 

un
 in

cr
em

en
to

 d
el

 3
,4

%
, s

eg
ún

 lo
 d

is
pu

es
to

 e
n 

el
 a

rt
. 6

 d
el

 c
on

ve
ni

o.
 

 O
TR

O
S

 C
O

N
C

E
P

TO
S

 S
A

LA
R

IA
LE

S
 

A
nt

ig
üe

da
d 

39
,5

1 
G

ra
tif

ic
ac

ió
n 

N
oc

he
bu

en
a 

y 
N

oc
he

vi
ej

a
21

9,
60

P
lu

s 
no

ct
ur

no
14

,0
0 

A
si

m
ila

ci
ón

 C
on

ve
ni

o
40

,0
4

P
lu

s 
tu

rn
ic

id
ad

56
,5

6 
 

(03/20.276/13)


		2013-06-21T11:05:39+0200




